
1 
 

  

*KUPAX016QENW* 
KUPAX016QENW 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  88200/2023 
Spisová značka: SpKrÚ  77564/2023 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    06.11.2023        
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 18. 9. 2023 Ing Pavlem Fajmonem, Artura Krause 
2367, 530 02 Pardubice, IČO: 88175014, který na základě plné moci zastupuje společnost Suroviny 
Plundra s.r.o., Nádražní 1560, 564 01 Žamberk, IČO: 05518083 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. 
§ 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

PLOŠNÉ ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍHO AREÁLU spol. Suroviny Plundra s.r.o. URČENÉHO 
PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A NAVÝŠENÍ KAPACITY „Zařízení ke sběru a úpravě odpadu – 

IČZ CZE00952“, provoz Žamberk. 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nepodléhá posouzení vlivů na životní 
prostředí podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 18. 9. 2023 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od zmocněnce oznamovatele 
oznámení záměru „PLOŠNÉ ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍHO AREÁLU spol. Suroviny Plundra s.r.o. 
URČENÉHO PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A NAVÝŠENÍ KAPACITY „Zařízení ke sběru a úpravě 
odpadu – IČZ CZE00952“, provoz Žamberk“, zpracované podle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Ing Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice, IČO: 
88175014. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti. Součástí oznámení byly nepovinné 
přílohy – rozptylová studie zpracovaná Ing. Tomášem Morávkem v září 2023, akustická studie 

dle rozdělovníku 



2 
 

zpracovaná Ing. Mgr. Davidem Svobodou v září 2022 a dodatek k akustické studii zpracovaný 
v září 2023. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Žamberk a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Žamberk, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, Českou 
inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal informaci o oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
26. 9. 2023 a byl podle ust. § 6 odst. 6 zákona stanoven termín 26. 10. 2023 pro možnost 
veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných 
celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK977.  

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „PLOŠNÉ ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍHO AREÁLU spol. Suroviny Plundra s.r.o. URČENÉHO 
PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A NAVÝŠENÍ KAPACITY „Zařízení ke sběru a úpravě odpadu – IČZ 
CZE00952“, provoz Žamberk“ svým charakterem spadá do kategorie II bodu 55 „Zařízení 
k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 250 t/rok“ 
a bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 2 500 t/rok.“ 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr je plošné rozšíření stávajícího areálu spol. Suroviny Plundra s.r.o. určeného pro nakládání 
s odpady a navýšení kapacity „Zařízení ke sběru a úpravě odpadu - IČZ: CZE00952“.  

Stávající stav:  

V zájmovém území jsou provozována 2 zařízení k nakládání s odpady: 

Zařízení ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životnosti (IČZ: CZE00572):  

Kapacitní údaje:  

 Roční projektovaná kapacita zařízení        1 000 t/rok   

 Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení      1 000 t/rok   

 Roční projektovaná zpracovatelská kapacita povolené činnosti (technologie)   1 000 t/rok   

 Projektovaná denní zpracovatelská kapacita               3,5 t/den   

Maximální okamžitá kapacita zařízení                3,5 t   

Zařízení ke sběru a úpravě odpadu (IČZ: CZE00952):  

Kapacitní údaje:  

 Roční projektovaná kapacita zařízení        5 000 t/rok   

 Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení      5 000 t/rok   

 Roční projektovaná zpracovatelská kapacita povolené činnosti (technologie)   5 000 t/rok   

http://www.mzp.cz/EIA


3 
 

 Projektovaná denní zpracovatelská kapacita             100 t/den   

 Maximální okamžitá kapacita zařízení              300 t   

Plánovaný stav:  

V rámci změny záměru dojde k rozšíření areálu o pozemky parc. č. 2101, 4983, 4431 a 2098/26, 
vše k. ú. Žamberk. Toto rozšíření je vázáno pouze k zařízení ke sběru a úpravě odpadu (IČZ: 
CZE00952). V rámci tohoto zařízení bude navýšena roční projektovaná kapacita ze stávajících 
5 000 t/rok na 10 000 t/rok a předpokládá se navýšení max. okamžité kapacity z 300 t na 600 t.  

V rozšiřovaném zájmovém území budou prováděny pouze činnosti spočívající ve sběru 
a soustřeďování odpadů. V této části areálu nebude docházet k úpravě (zpracování) odpadů 
pomocí strojních mechanismů (např. strojními nůžkami, drtiči, lisy).  

Plánovaná změna záměru se nedotkne zařízení ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou 
životností (IČZ: CZE00572) a u tohoto zařízení nedojde ke změně roční projektované 
zpracovatelské kapacity zařízení, roční projektované zpracovatelské kapacity povolené činnosti 
(technologie) a projektované denní zpracovatelské kapacity.  

Umístění záměru:  

kraj: Pardubický 

obec: Žamberk 

k. ú.: Žamberk, stávající záměr je umístěn na pozemcích par. č. 3887/10; 3887/11, 3887/12, 
3887/13 a 726/8, změnou záměru dojde rozšíření areálu o pozemky parc. č. 2101, 4983, 4431 
a 2098/26. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Charakterem se jedná o plošné rozšíření stávajícího areálu oznamovatele pro nakládání s odpady 
a navýšení roční projektované kapacity stávajícího zařízení ke sběru a úpravě odpadů. Rozšiřované 
území je vázáno pouze k zařízení ke sběru a úpravě odpadů (IČZ: CZE00952), v rámci jehož 
provozu bude navýšena roční projektovaná a zpracovatelská kapacita ze stávajících 5 000 t/rok na 
10 000 t/rok. V souvislosti s navýšením roční kapacity se předpokládá navýšení maximální 
okamžité kapacity zařízení na 600 tun.  

V rozšiřovaném zájmovém území (v oznámení označeném jako plocha B) budou prováděny pouze 
činnosti spočívající ve sběru a soustřeďování. V této části areálu nebude docházet k úpravě 
(zpracování) odpadů pomocí strojních mechanismů, jako jsou např. strojní nůžky, drtiče, lisy.  

V rámci plánovaného stavu vázaného k IČZ: CZE00952“ nedojde ke změně roční projektované 
zpracovatelské kapacity zařízení, roční projektované zpracovatelské kapacity povolené činnosti 
(technologie) a projektované denní zpracovatelské kapacity.  

Kumulace záměrů  

Stávající areál spol. Suroviny Plundra s.r.o., a tím i zájmové území, které je předmětem plošného 
rozšíření, je situováno do antropogenně přeměněné krajiny, které je ovlivněno lidskou činností. 
V předmětném území jsou v současné době provozovány provozy dalších společností. Kvalita 
životního prostředí na lokální úrovni odpovídá funkčnímu využití území.  Předložený záměr by 
svými dopady do jednotlivých složek životního prostředí neměl výrazněji ovlivnit stávající parametry 
životního prostředí.  

Kumulace se stávajícími provozovnami v zájmovém území jinými záměry se v době zpracování 
oznámení nepředpokládá. V současné době nejsou investorovi známy žádné další projednávané 
záměry v dotčené lokalitě, které by bylo nutné posuzovat jako kumulativní.  

Při hodnocení hlukové situace a kvality ovzduší v zájmovém území (a z toho vyplývajících 
potenciálních zdravotních rizik) bylo uvažováno s celkovou situací včetně vlivu stávajících provozů 
a tím i zdrojů v daném území.   



4 
 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Stávající část areálu (v oznámení popsaná jako plocha A) je vybavena základními technologickými 
zařízeními, která jsou potřebná pro provoz provozovaných činností (nakládání s odpady).   

Zejména se jedná o následující zařízení: 

▪ mostová váha (o váživosti 50 tun)  

▪ 2 x podlahová váha (o váživosti 600 kg)  

▪ vysokozdvižný vozík   

▪ hydraulické nůžky CNS 400K  

▪ nakladač TEREX FUCHS MHL 331  

▪ řezací soupravy na kyslík  

V rámci záměru na rozšířené části areálu zahrnující pozemky parc. č. 2101, 4983, 4431 a 2098/26 
(plocha B) rozšiřující stávající areál (plocha A) budou prováděny pouze činnosti spočívající ve 
sběru, soustřeďování a skladování odpadů. Na rozšiřující části areálu jsou zpevněné plochy a tři 
stavební objekty situované na pozemcích parc. č. 2101, 4431 a 4983 v k. ú. Žamberk, které budou 
sloužit ke sběru a soustřeďování odpadů před jejich předáním oprávněné osobě. V této části areálu 
nebude docházet k úpravě odpadů pomocí strojních mechanizmů, jako jsou např. strojní nůžky). 
V případě, že by bylo nutné přijatý odpad před jeho předáním, rozměrově upravit, tak bude úprava 
zabezpečována ve stávajícím areálu (plocha A).  

V případě, že bude nutné přijatý odpad před jeho předáním rozměrově upravit, tak bude 
mechanická úprava zabezpečována ve stávajícím areálu (plocha A), a za pomocí stávajících 
a provozovaných strojních zařízení. V takovém případě bude odpad přemístěn z plochy B na plochu 
A, kde dojde k úpravě a umístění upraveného odpadu v rámci této plochy. Z této plochy pak budou 
po nashromáždění ekonomického množství, budou odpady zváženy a předávány osobám, které 
jsou k převzetí odpadu oprávněny, a to ve smyslu zákona o odpadech a jiných právních předpisů.  

V rámci provozu „Zařízení ke sběru a úpravě odpadu - IČZ: CZE00952“ může tedy docházet 
k pohybu mezi částmi areálu, tj. plochou A a plochou B.  

V rámci záměru (plochy B), tj. parcel č. 2101, 4983, 4431 a 2098/26 se předpokládá s následujícími 
úkony:  

Sběr, soustřeďování a skladování odpadu: 

Po přijetí odpadu do zařízení (příjmové pracoviště bude nadále v rámci stávajícího areálu – plocha 
A), bude následně odpad směrován na místo k tomu určené a vyhrazené. O směrování a umístění 
rozhodne vedoucí zařízení, případně jeho zástupce. Vyhrazené místo se může měnit, a to s vazbou 
na aktuální potřebu provozovatele zařízení.  

Takovéto místo musí být náležitě označeno a zabezpečeno, aby nemohlo dojít k ohrožení životního 
prostředí. Zabezpečení musí být adekvátní podle druhu a kategorii odpadu, který je v místě 
umístěn.  

Odpady mohou být umisťovány v objektech, volně na venkovní manipulační ploše nebo 
v kontejnerech nebo jiných adekvátních obalech/nádobách na téže ploše. Kontejnery/obaly nebo 
jiné nádoby musí být označeny v souladu s aktuálně platnou legislativou odpadového hospodářství. 
V případě praktické potřeby (umístění označení není na soustřeďovacím prostředku technicky 
proveditelné) je dané označení odpadu umístěno mimo soustřeďovací prostředek, ale v jeho těsné 
blízkosti.  

 

 



5 
 

Třídění odpadu:  

Na určených místech může docházet u vybraných odpadů k ručnímu třídění, event. dotřídění 
odpadů a jejich rozdělení podle druhu odpadu.   

Vytříděné odpady mohou být umisťovány v objektech, volně na venkovní manipulační ploše nebo 
v kontejnerech nebo jiných adekvátních obalech/nádobách na téže ploše. Kontejnery/obaly nebo 
jiné nádoby musí být označeny v souladu s aktuálně platnou legislativou odpadového hospodářství. 
V případě praktické potřeby (umístění označení není na soustřeďovacím prostředku technicky 
proveditelné) je dané označení odpadu umístěno mimo soustřeďovací prostředek, ale v jeho těsné 
blízkosti.  

Předání odpadu:  

Po nashromáždění ekonomického množství, budou odpady zváženy a předávány osobám, které 
jsou k převzetí odpadu oprávněny, a to ve smyslu zákona o odpadech, živnostenského zákona, 
příp. jiných právních předpisů. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2. 10. 2023 pod čj. MUZBK-
50760/2023/ZPZE-2/DIVJ/SOU/ÚP/16: nemá k předloženému oznámení záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19. 10. 2023 
pod čj. KrÚ  79175/2023: 

Orgán odpadového hospodářství, orgán ochrany ovzduší a orgán ochrany přírody nemají 
k předloženému oznámení záměru připomínky a upozorňují na platné právní předpisy a povinnosti 
oznamovatele. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále také „ČIŽP“)  dne 10. 
10. 2023 zn. ČIŽP/45/2023/7598: 

Oddělení ochrany ovzduší: 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, má k předloženému záměru připomínky. Vzhledem k navýšení 
kapacity zařízení ČIŽP požaduje doplnit popis a podrobnosti týkající se skladovacích ploch 
a maximálního množství a druhu odpadu umístěného na těchto skladovacích plochách. 

Je zde sice uvedena kapacita zařízení a její navýšení na dvojnásobek, zvětšení plochy areálu 
o nové pozemky a budovy, ale ze záměru není patrné jaké množství a druhy odpadů budou 
skladovány na venkovních plochách a jestli tím nedojde k navýšení emisí TZL, které může mít vliv 
na zhoršení kvality ovzduší.  

Hodnocení příslušného úřadu – v průběhu zjišťovacího řízení nelze doplňovat či upravovat obsah 
oznámení záměru. Druhy odpadů jsou uvedeny v kapitole č. B.II.3 oznámení. Na rozšiřujících 
pozemcích budou odpady pouze soustřeďovány, nebude docházet k jejich úpravě, což by mělo 
zabezpečit, že nebude docházet k emisím TZL. Vzhledem k charakteru druhů odpadů uvedených 
v oznámení vyplývá, že se jedná převážně o tuhé odpady neemitující TZL (nejedná se o stavební 
sutě a obdobné odpady potencionálně produkujících prachové částice apod.). V kapitole č. 4. 1 
oznámení je uveden přehled opatření pro fázi provozu záměru, např. dodržovat technologickou 
kázeň a postupy a provádět úklid manipulačních ploch a komunikací (snížení emisí TZL, druhotné 
prašnosti).   

Oddělení ochrany vod: 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 



6 
 

Oddělení odpadového hospodářství: 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, upozorňuje, že odpady vznikající nevýrobním provozem 
areálu jsou zařazeny pod skupinu odpadů 20, v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb. o Katalogu 
odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). Dále dle ustanovení § 62 odst. 1 zákona 
č. 541/2021 o odpadech, právnická nebo podnikající fyzická osoba, která umožňuje ve své 
provozovně nepodnikajícím fyzickým osobám odkládání směsného komunálního odpadu vzniklého 
v rámci provozovny, musí zajistit místa pro oddělené soustřeďování odpadu, a to alespoň pro 
odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologický odpad.  

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o upozornění provozovatele odkazující na povinnosti 
vyplývající z právních předpisů na úseku odpadového hospodářství. 

Oddělení ochrany přírody: 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Oddělení ochrany lesa: 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 
dne 25. 10. 2023 pod čj. 21756/2023/HOK-UO: 

KHS s oznámením záměru souhlasí.  

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření územních samosprávních celků, 
veřejnosti ani dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu a informace obsažené v bodě D.4 přílohy č. 3 k tomuto zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je plošné rozšíření areálu oznamovatele jako součást zařízení ke sběru 
a úpravě odpadů, navýšení roční projektované a okamžité kapacity zařízení ke sběru a úpravě 
odpadů. Na nových plochách budou odpady pouze soustřeďovány a skladovány, nebude docházet 
k jejich úpravě (zpracování) strojními mechanismy. 

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. S ohledem na charakter, rozsah a plánovanou 
délku provozu záměru není očekávána kumulace negativních vlivů se stávajícími záměry 
a příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako nevýznamný. V okolí záměru není podle 
dostupných informací plánován jiný záměr.  

Zařízení je určeno pro soustřeďování odpadů převážně kategorie ostatní charakteru kovů, plastů, 
skla, textilních materiálů a dále pro soustřeďování odpadů kategorie nebezpečné, konkrétně kat. 
č. 16 06 01 – Olověné akumulátory, 16 08 07 – Upotřebené katalyzátory znečištěné nebezpečnými 
látkami, 20 01 33 – Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 
16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie. Veškerá činnost nakládání 



7 
 

s odpady bude zajišťována v souladu s požadavky zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. Podrobnosti o seznamu přijímaných druhů odpadů do zařízení, technologii 
postupu, organizačním zabezpečení, povinnostech pracovníků a původců (dodavatelů) odpadů, 
plánu kontrol atd. budou obsaženy v provozním řádu zařízení. 

Po technologické stránce se jedná o standardní postup při nakládání s odpady včetně odpovídající 
ochrany životního prostředí a zajištění bezpečnosti provozu. Detailnější řešení bude řešeno v rámci 
řízení k povolení záměru (vydání povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů podle ust. 
§ 21 odst. 2 zákona o odpadech).  

Stávající areál k nakládání s odpady a zájmové území, které je předmětem plošného rozšíření, je 
situován do antropogenně přeměněné krajiny, která je ovlivněna lidskou činností. Z hlediska 
územního plánu se plocha pro rozšíření areálu nachází v ploše VL (Plochy výroby a skladování – 
lehký průmysl). Kvalita životního prostředí okolních ploch nebude negativně ovlivněna nad 
přípustnou míru např. překročením hygienických limitů hluku v okolních chráněných obytných 
venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech obytných staveb. Nejbližší objekty pro 
bydlení se nachází od plánovaného rozšíření (plochy B) areálu SZ směrem ve vzdálenosti cca 17 m 
přes komunikaci Nádražní - RD čp. 543 a 40 m čp. 352.   

Příjezd i odjezd pro nákladní dopravu do areálu a zpět bude nadále probíhat po veřejných 
pozemních komunikacích č. III/1014 a III/31214. Dopravní obslužnost související se záměrem bude 
probíhat pouze v denní době (6 – 22 h) a v průběhu roku se počítá s tím, že přívoz a odvoz odpadů 
bude probíhat cca 252 pracovních dní v roce. V souvislosti s navýšením roční projektované 
kapacity zařízení ke sběru a úpravě odpadů se počítá s dopravním zatížením 6 pohybů nákladních 
vozidel denně a 16 pohybů osobních automobilů denně. 

Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, odpovídá nárokům na ochranu 
životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných požadavků na způsob 
výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. U záměru nebyly 
zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by bránily jeho 
realizaci a provozu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného konstatuje, že technické řešení 
záměru je s ohledem na dosažený stupeň poznání, ve věci znečišťování životního prostředí, 
popsáno dostatečně a odpovídá standardům Evropské unie. 

V rámci zjišťovacího řízení EIA byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. V okolí záměru není dle dostupných informací 
plánován jiný záměr. Příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný. 

Záměr nebude mít nároky na odběr a spotřebu vody při realizaci, protože záměr není spojen 
s etapou výstavby. Areál je zásoben vodou z veřejného vodovodu. Zásobování pitnou vodou pro 
zaměstnance při provozu záměru bude zajišťováno balenou vodou a pomocí výměnných 
zásobníků. Předpokládaná spotřeba na 1 pracovníka je 5 l/os/den. S ohledem na charakter záměru 
nebude při provozu využívána technologická voda. 

Splašková voda je produkována pouze ze zázemí administrativní části objektu čp. 607 a je 
odváděna veřejnou kanalizací. 

Dešťové vody z nezastavěných a nezpevněných ploch budou přirozeně zasakovány do stávajícího 
terénu. Dešťové vody ze střech objektů a zpevněných ploch budou svedeny do areálové 
kanalizace, která je napojena na kanalizaci pro veřejnou potřebu. 

Technologické odpadní vody nebudou provozem záměru produkovány.  

Podkladem pro posouzení vlivu záměru, resp. navýšení kapacity stávajícího zařízení k využití 
a úpravě stavebních odpadů na ovzduší byla akustická studie z března 2022 a dodatek k akustické 
studii ze září 2023, zpracované Ing. Mgr. Davidem Svobodou ze společnost Ochrana životního 
prostředí s.r.o., Na Klaudiánce 264/10, 147 00 Praha 4 – Podolí, které posuzují hlukovou zátěže ze 
stacionárních zdrojů hluku (manipulace a pojezd vozidel v areálu, VZV) a silniční dopravy vyvolané 



8 
 

zprovozněním záměru (plocha B) k nejbližším chráněným venkovním prostorům staveb, kterými 
jsou 4 referenční body – RD čp. 352, RD čp. 543 (JV a SZ strana) a BD čp. 753 a porovnávají 
s platnými hygienickými limity v době zpracování studií. Výpočet hluku ze stacionárních zdrojů byl 
proveden pro stávající stav – nulovou variantu, příspěvek záměru a aktivní variantu po realizaci 
záměru. Podkladem pro výpočet bylo měření stávajících stacionárních zdrojů včetně sousedních 
areálů RWA Czechia, s.r.o. a BÜHLER CZ s.r.o. a kalibrační měření hluku z dopravy včetně sčítání 
intenzity dopravy. Podle výsledku výpočtu je po zprovoznění záměru předpokládáno navýšení 
hlučnosti o 0,1 – 0,7 dB, max. hodnoty je očekávána u RD čp. 352 – 46,7 dB. Hluk ze silniční 
dopravy byl vypočten pro 6 referenčních bodů, kromě uvedených čp. navíc pro BD čp. 239, všechny 
body umístěné podél komunikace Nádražní. Podle akustických výpočtů po realizaci záměru 
nedojde k žádné změně oproti stávajícímu stavu, očekávané hodnoty se pohybují v rozmezí 56,8 až 
62,3 dB. Hygienické limity pro stacionární zdroj a denní dobu 50 dB i liniový zdroj 68 dB by měly být 
dle predikce dodrženy za předpokladu dodržení vstupních parametrů zadaných do výpočtu. 

Rozptylová studie, zpracovaná Ing. Tomášem Morávkem, Jižní 467, 513 01 Semily, v září 2023 
hodnotí příspěvky plánovaného provozu záměru při využití maximální kapacity a související 
dopravy v síti a pro 7 referenčních bodů okolní zástavby. Hodnoceny jsou benzen, benzo(a)pyren 
(BaP), NOx resp. NO2, CO, tuhé znečišťující látky (TZL) jako PM10 a PM2.5. Do rozptylové studie 
je zahrnuta doprava v areálu, manipulace s odpady v areálu a spalovací bodové zdroje – plynový 
kotel BAXI o výkonu 24 kW, plynový spotřebič ROBUR o výkonu 15 kW pro dílnu a plynový kotel 
Viadrus G42 Eco pro administrativní část nového objektu. Přírůstky způsobené provozem záměru 
v referenčních bodech obytné zástavby nepřekročí 1 % imisního limitu pro roční průměr, na 
stávající imisní situaci v posuzované lokalitě se významně neprojeví.   

Systém nakládání s odpady při provozu záměru se nezmění, dojde pouze u zařízení ke sběru 
a úpravě odpadů k navýšení projektované kapacity z 5 000 t/rok na 10 000 t/rok a předpokládá se 
navýšení max. okamžité kapacity z 300 t na 600 t. 

II. Umístění záměru 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů.  

V bezprostředním okolí zájmové plochy dominují antropogenní prvky. Lokalita neleží v těsné 
blízkosti velkoplošně chráněného území.  

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle vyjádření Městského úřadu Žamberk, 
Odboru stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 21. 8. 2023, čj. MUZBK-39763/2023, je 
v souladu s územním plánem Žamberk. 

Záměr je umisťovaný do území, které vykazuje známky pozměněné lidskou činností, nezasahuje do 
žádného významného vegetačního porostu a není ani situován do žádného prvku územního 
systému ekologické stability (ÚSES) regionální či nadregionální úrovně, do zvláště chráněného 
území ani do prvku soustavy Natura 2000. To dokládá i stanovisko orgánu ochrany přírody 
Krajského úřadu Pardubického kraje vydané dle ust. § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, pod zn. 69663/2023/OŽPZ/Zi ze dne 
16. 8. 2023 se závěrem, že předložený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti 
ani na evropsky významné lokality. V tomto ohledu lze tedy záměr realizovat bez větších omezení. 

Záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) a nezasahuje ani do  
pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPF) či ochranného pásma lesa.   

V širším okolí záměru není vymezena žádná národní přírodní rezervace. Záměr se nachází mimo 
tato území, a není součástí ani jejich ochranného pásma. 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné estetické hodnoty, kulturní dominanty krajiny ani 
harmonické poměry. 



9 
 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu.  

Záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Vlastním územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na něm ani 
žádná vodní plocha, pramen či mokřad. 

V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních vod, záměr leží mimo 
ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů. 

V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Dotčené území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

V blízkosti lokality záměru se žádné významné stavební či historické památky nenacházejí.  

Nejedná se o území historického, kulturního nebo archeologického významu ani o území hustě 
zalidněné. Území není zatěžované nad míru únosného zatížení. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Při posuzování vlivů na veřejné zdraví byla věnována pozornost zejména případnému ovlivnění 
kvality ovzduší a hlukové situace v okolí areálu.  

Vlivy záměru na obyvatelstvo, resp. na veřejné zdraví, se ve významné míře neprojeví. Zároveň lze 
předpokládat, že v místech obytné zástavby nedojde k zvýšení rizika vážných akutních ani 
chronických zdravotních účinků vyplývajících ze změněné imisní i hlukové situace.  

Kvalita životního prostředí na lokální úrovni odpovídá funkčnímu využití území zájmového území  

Realizace záměru bude mít neutrální sociální důsledky. Realizace záměru není vázána na 
vytvoření nových pracovních míst.  

Provoz záměru nebude zdrojem narušování faktoru pobytové pohody obyvatelstva. Při 
navrhovaném řešení a doporučených opatření, lze konstatovat, že nebude docházet 
k významnému uvolňování znečišťujících látek do ovzduší, tj. že během výstavby ani provozu 
nebudou faktory pohody významněji narušovány.  

Z uvedeného hodnocení vyplývá, že v souvislosti s realizací záměru se nepředpokládá navýšení 
zdravotního rizika u exponované populace. Záměr je z hlediska vlivu znečišťujících látek v ovzduší 
na veřejné zdraví akceptovatelný, a jeho vliv lze hodnotit jako nevýznamný až nulový.  

Po posouzení záměru a na základě závěrů vyplývajících z hlukové a rozptylové studie, které byly 
součástí oznámení, lze konstatovat, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví lze záměr označit za 
přijatelný a akceptovatelný a realizací záměru budou rozdíly ve vlivu na lidské zdraví v porovnání 
s nulovou variantou zanedbatelné.  

Realizace záměru nebude představovat změny, které by měly negativní vliv na klimatické podmínky 
dotčené oblasti. 

Záměr se nachází v dostatečné vzdálenosti od chráněných pásem či chráněných oblastí 
vymezených zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. V lokalitě ani v blízkém okolí se 
nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod.  

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. Realizací záměru 
nedojde k významnému ovlivnění horninového prostředí. 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, 
v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Záměr není součástí přírodního parku.   



10 
 

Záměr nevyžaduje kácení mimolesních porostů dřevin ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  Dotčené území nezasahuje do 
žádného významného vegetačního porostu. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Prevence a vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a rozhodnutí, které se vztahují k záměru. Z tohoto hlediska vyhodnotil příslušný úřad 
záměr jako přijatelný. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

Celkově lze vliv navrženého záměru na přírodní charakteristiku území klasifikovat jako slabý, stejně 
jako vlivy na kulturně-historickou charakteristiku a vizuální charakteristiky nebo estetické hodnoty. 
Realizací záměru nevzniknou nové krajinné výškové, objemové nebo plošné dominanty ani nedojde 
k významné změně krajinných složek. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Oznámení záměru bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu a bylo předloženo v rozsahu, který 
odpovídá zákonným požadavkům. Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů 
na zákonné požadavky či postupy. 

Za běžného provozu ani ve fázi výstavby záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které 
by bylo nutno eliminovat případně kompenzovat. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr PLOŠNÉ ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍHO AREÁLU spol. Suroviny Plundra s.r.o. URČENÉHO 
PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A NAVÝŠENÍ KAPACITY „Zařízení ke sběru a úpravě odpadu – IČZ 
CZE00952“, provoz Žamberk za předpokladů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky. Splnění podmínek podle 
ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 

 

 

 

 

 

 
Ing. Martin Vlasák 

vedoucí odboru 

 



11 
 

Příslušný úřad žádá město Žamberk a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 2 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s 
tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo 
emailovou zprávou (pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz) popř. písemně příslušný úřad o dni 
vyvěšení rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 
 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  

 

 

 

Obdrží: 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1. Suroviny Plundra s.r.o., na základě plné moci zastoupen Ing Pavlem Fajmonem, Artura Krause 
2367, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Město Žamberk 

3. Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4. Městský úřad Žamberk 

5. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

6. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

 
 


		2023-11-06T14:39:41+0000




